
Oriole Garden Bistro ademt het gevoel van een mediterrane tuin, met het weelderige


groen dat de prachtige tuin werkelijk naar binnen haalt. De gouden Oriole vogel


nodigt iedereen uit om zich vrij te voelen en te genieten van het allerbeste van de


mediterrane keuken.




Het maandelijks wisselende menu van Oriole is seizoensgebonden omdat Executive


Chef Raoul Meuwese graag werkt met lokale producten van het seizoen. We zijn


daarom ook een trotse member van Stichting Vis&Seizoen. Deze organisatie zet zich


in voor duurzaamheid en biedt restaurants een 100% Vis&Seizoen assortiment. De vis


uit dit assortiment wordt duurzaam in het juiste seizoen gevangen, heeft een


gezonde populatie en is van hoge kwaliteit. Daarnaast beschikt The Grand over een

eigen daktuin waar een verscheidenheid aan groente en kruiden groeien. Op het dak


wonen ook onze eigen bijen die ons voorzien van echte Amsterdamse honing. 

PURE MEDITERRANE SMAKEN

Volg ons via @oriolebistro & tag ons in uw mooiste foto's of 

schrijf een review op Tripadvisor!
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Bar: 12:00 - 00:00

Lunch: 12:00 - 15:00

Diner: 18:00 - 22:00 

uur

uur

uur
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Gegrilde little gem met Baba Ganoush, Manchego en sumak

MENU DU CHEF

3 gangen 42,50

Voorgerecht, hoofdgerecht, kaas & dessert of

twee voorgerechten, hoofdgerecht & dessert 

4 gangen 51,50

Antão vaz da Malhadinha, Vinha da Peceguina, Alentejo, Portugal 2021  9.50

or

Terrine van het Beemsterlant’s varken met zuurdesem en cornichons
Jérémie Huchet, Chapeau Melon Blanc, Loire, Frankrijk 2021  8

***

Gegrilde dorade royal met romanesco bloemkool, 

witte druiven en beurre blanc
La Côte Reserve, Pays d’Oc, Frankrijk 2021  8.50

or

Maishoen met aardappelmousseline, fricassee van paddenstoelen 

en jus van savora mosterd
Il Castelvecchio Chianti, Italië 2019  8.50

***

Espresso Martini Tiramisu
Coteaux du Layon, Saint Aubin, Loire, France 2021  10

Espresso Martini  18

or

Kaas selectie van Fromagerie L’Amuse
Niepoort Tawny Port  10



Zuurdesem met aioli en basilicum olie  6

Gegrilde Pimientos de Padrón 8
Gegrilde little gem met Baba Ganoush, Manchego en sumak 16
Rode biet van de Big Green Egg met burrata, pistache, radicchio di Treviso en verjus 15
Zwarte truffel risotto  35

Hamachi met pompoen, radijs en een dressing van citrus 17

Kabeljauw met riso nero, groene olijven en een saus van 'nduja  23

Gegrilde dorade royal met romanesco bloemkool, witte druiven en beurre blanc 24

Klassieke steak tartaar met dragon-emulsie en eigeel  15

Terrine van het beemsterlant's varken met zuurdesem en cornichons  18

Maishoen met aardappelmousseline, fricassee van paddenstoelen en jus van savora mosterd  24

Tournedos van Weiderund met groene asperges, knolselderij en een jus van port 48

Zeeuwse Creuse oester, per stuk  6

Frites van de 'Frietboutique', truffelmayonaise en Parmezaanse kaas  9

'Grey Carbon' pizza piccola, mozzarella, champignon, truffel en rucola  18

Joselito Pata Negra (charcuterie) 50/100 gram  25/35

Joselito Lomo (charcuterie) 50/100 gram  25/35

Perle Imperial kaviaar 30 gram  85

BITES & SIDES

GROENTE

VIS

VLEES

Heeft u een allergie of dieetwens? Klik hier voor meer informatie m.b.t. de uitzonderingen waar wij rekening mee

kunnen houden.
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(ook veganistisch te bestellen) 

(ook veganistisch te bestellen) 

https://www.oriolebistro.nl/dieetwensen/


COCKTAILS
ORIOLE'S SIGNATURES 

MOCKTAILS
Classic Mocktail

Oriole Mocktail

19

12

4

Ocimum

Whiskey Wonder-Grand 

Old Lucas Garden

Limoncello Sour

Oriole's Rosemary Clover Club 

Oriole's Siciliano

CLASSIC COCKTAILS 
Amaretto Sour

Boulevardier

Bloody Mary 

Dark ‘n Stormy

Espresso Martini

Old fashioned

Sazerac

Gimlet 

French 75

18

Manhattan

Negroni 

Vesper Martini 

Limoncello, vanille likeur, eiwit, vanille en citroen

Bulleit Rogge, aperitivo bitters, Amaro Averna, citroen, 

St. Germain en Peychaud's bitters

Grey Goose, ananas, passievrucht, basilicum, citroen, kokos en eiwit

Bulleit bourbon, St. Germain en chocolade bitters

Bols Genever Classic, Galliano likeur, Maraschino likeur, citroen, 

sinaasappel en kamille

Rozemarijn gin, citroen, framboos en eiwit

Amaretto, citroen en eiwit

Bourbon, Campari en zoete vermouth

Vodka, tomaat, citroen, Worcestershire saus en selderij bitters

Rum, gemberbier, limoen en Angostura

Vodka, Kahlua en espresso

Bourbon, Angostura en suiker siroop

Absinthe, Rye whisky, cognac, Angostura en Peychaud’s bitters

Gin, limoen en siroop

Gin, limoen en crémant

Rye whisky, zoete vermouth en Angostura

Aperitivo bitter, gin en Antica Carpano bitter

Gin, vodka en Lillet blanc

Cranberry, ananas, citroen, limoen, frambozensiroop en perzikpuree

The Devil Reads Vogue Grey Goose vodka, Lillet blanc, rozemarijn, clove siroop, 

sinaasappelbloesem en citroen



WIJNEN
BUBBELS

PER GLAS
Maison Roche de Bellene, Blanc Brut, Cremant de Bourgogne 

Chardonnay, Pinot Noir, Gamay, Aligoté

Henriot, Brut Souverain, Champagne 

Chardonnay, Pinot Noir, Meunier 

ROSE
Aix Rose, Provence, Frankrijk 2021

Cinsault, Grenache, Syrah

ROOD

Adeneuer, Purist, Ahr, Duitsland 2020                                                                                 

Pinot Noir

Il Castelvecchio Chianti, Italië 2019

Sangiovese

Pavillon de Taillefer, Grand Cru, Saint-Émilion, Bordeaux, Frankrijk 2017

Merlot

Bodegas Pujanza, Hado, Rioja, Spanje 2019

Tempranillo 

13.50

19.50

9.50

11

8.50

11

19

WIT

Betuws Wijndomein, LingeWit, Erichem, Nederland 2020

Johanniter 

Jérémie Huchet, Chapeau Melon Blanc, Loire, Frankrijk 2021    

Sauvignon Blanc, Melon 

Antão vaz da Malhadinha, Vinha da Peceguina, Alentejo, Portugal 2021 

Antão Vaz

Domaine Testut, Rive Droite, Chablis Frankrijk 2020                                                                

Chardonnay 

8

9.50

9.50

16

La Côte Reserve, Pays d’Oc, Frankrijk 2021

Chardonnay

8.50

Alois Lageder, Alto Adige, Italië 2021

Pinot Grigio 

11.50

Domaine de Grangeneuve, L’Initiale H, Rhone, Frankrijk 2020                                         

Grenache, Syrah

8

Betuws Wijndomein, LingeRood, Erichem, Nederland 2020                           

Regent, Cabernet Cortis

9.50

5



BUBBELS
Maison Roche de Bellene, Blanc Brut, Cremant de Bourgogne              

Chardonnay, Pinot Noir, Gamay, Aligoté

Henriot, Brut Souverain, Champagne                                                                        

Chardonnay, Pinot Noir, Meunier 

WIT
FRIS & AROMATISCH                                                          

THE BETWEENERS                                                        

VOL & ROND                                                       

OFF THE TRACK                                                      

39

47

47

60

80

55

95

42

55

85

145

55

70

85

68

110
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Betuws Wijndomein, LingeWit, Erichem, Nederland 2020

Johanniter 

Jérémie Huchet, Chapeau Melon Blanc, Loire, Frankrijk 2021                                            

Sauvignon Blanc, Melon 

Antão vaz da Malhadinha, Vinha da Peceguina, Alentejo, Portugal 2021

Antão Vaz

Etiqueta Verde, Rias Baixas, Spanje 2020 

Albarino

Domaine Testut, Rive Droite, Chablis Frankrijk 2020                                                                                

Chardonnay 

Mullineux, Kloof street, Swartland, Zuid Afrika 2020                                                       

Chenin Blanc

Caciorgna Pietro, Etna Bianco, Sicily, Italië 2019 

Carricante 

La Côte Reserve, Pays d’Oc, Frankrijk 2021

Chardonnay

Quinta de Cabriz, Reserva, Dao, Portugal 2019 

Encruzado 

Domaine Leflaive, Mâcon-Verzé Bourgogne, Frankrijk 2019 

Chardonnay

Rioja Blanco 'Lore de Ostatu' 2018 Ostatu, Spanje 2018

Viura, Malvasia 

Alois Lageder, Alto Adige, Italië 2021 

Pinot Grigio 

Loxarel, Xarel-Lo de Loxarel Amphoras, Penedès, Spanje 2019                                      

Xarel-Lo 

Foradori Fontanasanta Manzoni Bianco Alto Adige, Italië 2020

Manzoni 



ROSE
47

110

ROOD
FRIS & ELEGANT                                                        

55

90

85

SAPPIG & KRUIDIG                                                
42

60

95

110

VOL & KRACHTIG                                             
39

47

55

105

135

85
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Aix Rose, Provence, Frankrijk 2021

Cinsault, Grenache, Syrah

Domaine Tempier, Bandol Rose, Frankrijk 2021                                                                      

Mourvèdre, Grenache, Cinsault

Adeneuer, Purist, Ahr, Duitsland 2020                                                                                   

Pinot Noir

Domaine Michel Magnien, Coteaux Bourguignons, Frankrijk 2020                                  

Pinot Noir

Niepoort, Lagar de Baixo, Bairrada, Portugal 2018 

Baga 

Il Castelvecchio Chianti, Italië 2019

Sangiovese

Domaine Jean-François Mérieau, Le Bois Jacou, Touraine, Frankrijk 2020                                    

Gamay 

Caciorgna Pietro, Etna Rosso, Sicilië, Italië 2017 

Nerello Mascalese 

Vietti, Perbacco, Langhe, Italië 2018 

Nebbiolo 

Domaine de Grangeneuve, L’Initiale H, Rhone, Frankrijk 2020                                         

Grenache, Syrah

Pavillon de Taillefer, Grand Cru, Saint-Émilion, Bordeaux, Frankrijk 2017 

Merlot

Betuws Wijndomein, LingeRood, Erichem, Nederland 2020                               

Regent, Cabernet Cortis

Bodegas Pujanza, Hado, Rioja, Spanje 2019

Tempranillo 

Domaine Tempier, Bandol Rouge, Provence, Frankrijk 2018                                                                                           

Mourvèdre, Grenache, Cinsault

Domaine Antoine Sanzay, La Paterne, Saumur Champigny, Loire, Frankrijk 2019 

Cabernet Franc



BIER
TAPBIER

BIEREN OP FLES

CIDER 

ALCOHOLVRIJE BIEREN

8

6

Light Session I.P.A 3,3% - Jopen

Heineken Silver 4% - Heineken

Session I.P.A. 4% - Brouwerij t' IJ

Kriek Lambic 4,5% - Mort Subite

Hefeweizen 5,5% - Paulaner

Mannenliefde Saison 6% - Oedipus 

IJwit 6,5% - Brouwerij t’ IJ

Natte Dubbel 6,5% – Brouwerij t’IJ 

Mooie Nel I.P.A. 6,5% - Jopen 

Tricky Tripel 7,8% - Gebrouwen door Vrouwen  

Irish Cider 4,3% - Magners

Hefeweizen 0,0% - Paulaner

Heineken 0.0 - Heineken

8

8

8

8

8

8

8

8

8

8




FRISDRANK
FRISDRANKEN

SAPPEN

HUISGEMAAKTE IJSTHEE 

6

8

5

Coca Cola - Normaal, Zero

Fever-Tree Tonic Mediterranean

San Pellegrino Lemonade

San Pellegrino Aranciata

Redbull

Thomas Henry Tonic Water

Thomas Henry Soda Water

Thomas Henry Ginger Ale

Thomas Henry Ginger Beer

Tomaat - Big Tom

Sinaasappel

Appel

Grapefruit

Ananas

Cranberry

Oolong, rooibos of jasmijn

8

Heineken 5% 25cl 

Heineken 5% 45cl 

6

9



WHISKY
SPEYSIDE

10

 11

14

15

15

25

36

45

65

21

45

55

150

15

25

35

31

45

70

Glenfiddich 12 Years 

Glenfiddich Fire & Cane  

Glenfiddich Project XX 

Glenfiddich I.P.A. Cask 

Glenfiddich 15 Years  

Glenfiddich 18 Years 

Glenfiddich 21 Years 

Glenfiddich Gand Cru  

Glenfiddich 26 Years 

Macallan 12 Years 

Macallan 18 Years 

Macallan Rare Cask 

Macallan Reflexion 

Balvenie 12 Years 

Balvenie 18 Years 

Balvenie 21 Years  

Glenfarclas 25 Years 

Glenfarclas 1992 

 

Glenfiddich 1992, single cask 46,10% vol. 

Speciaal gemaakt en gebotteld voor The Grand

IRELAND

ISLAY

HIGHLANDS

14

 16

18

80

12

 25

12

35

 16

25

10

10

12

Laphroaig 10 Years 

Lagavulin 16 Years 

Oban 14 Years 

Bowmore 25 Years

Dalwhinnie 15 Years 

Glenmorangie 18 Years 

Highland Park 12 Years 

Highland Park 18 Years 

Dalmore 12 Years 

Dalmore 18 Years 

Bushmills 10 Years 

Jameson 

Teeling NAS 
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BLENDED SCOTCH
10

10

17

25

12

35

85

USA

JAPAN/TAIWAN
16

 18

20

26

10

 12

12

12

12

18

Dewar’s White Label 

Chivas Regal 12 Years 

Chivas Regal 18 Years 

Chivas Regal 21 Royal Salute 

Johnnie Walker Black 

Johnnie Walker Blue 

Johnnie Walker King George 

Nikka From The Barel

Kavalan 

Nikka Yoichi 

Hakushu Distiller's Reserve

Jack Daniels 

Makers Mark 

Bulleit Rye 

Bulleit Bourbon 

Woodford Kentucky Straight Bourbon 

Woodford Kentucky Straight Rye Whiskey 

GEDISTILLEERD
RUM

TEQUILA 

Flying Dutchman No.3 

Union 55 

Don Papa 10 Years 

Banks 5 Years 

Banks 7 Years 

Bacardi Carta Blanca 

Bacardi Anejo 4 Cuatro 

Bacardi Gran Reserva Diez 

Zacapa Solera 23 Years 

Zacapa Solera XO 

Diplomatico Ambassador

10

 12

16

10

12

10

10

14

16

38

38

10

13

15

12

15

44

Cazadores Blanco 

Patron Reposado 

Patron Anejo 

Ocho Reposado 

Don Julio Reposado

Don Julio 1942
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VODKA
Ketel One

Ketel One lemon 

Ciroc 

Grey Goose 

10

 10

12

12

GIN
Damrak 

Bobby’s Gin 

Tanqueray 10 

Hendricks 

Hendricks Botanical  

Monkey 47 

Nolet’s 

Hermit 

10

 11

12

12

12

16

14

14

JENEVER
Bols Corenwyn 6 Year’s 

Bols Genever 

Bols Genever Barrel Aged 

Bols “Zeer Oude Genever” 

Bols Corenwyn 

COGNAC
Château de Montifaud V.S.O.P. 

Château de Montifaud X.O. 

Hennessy X.O. 

Hennessy Paradis Impérial

Hennessy Richard 

Rémy Martin Louis XIII  

15

22

38

175

175

225

ARMAGNAC
Tariquet VSOP 

Tariquet 15 Years 

Goudoulin 1965 Bas Armagnac

12

 14

32

GRAPPA
Grappa Villa de Varda Traminer 

Grappa Villa de Varda Moscato Riserva 

Grappa Sperss 

Grappa Rossj Bas 

11

 11

15

15

CALVADOS
Dom Frontais 2003 

Château du Breuil 15 Years 

10

14

10

11


































































VERMOUTH & BITTERS
Carpano Antica Formula 

Dolin Dry 

Dolin White 

Del Professore Bitter 

Del Professore Aperitivo 

Belsazar Red 

Willems Wermoed

7.50

7.50

7.50

10

 10

10

10

PORT
Niepoort | Rabbit Dry White 

Niepoort | Tawny / Ruby

Niepoort | 10 Years old Tawny 

Niepoort | Colheita 2007 

Niepoort | Colheita 1997 
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10

17

18

30

LIKEUR
Chartreuse 

St. Germain 

D.O.M Benedictine 

Amaretto 

Baileys 

Chambord 

Cointreau 

Drambuie 

Frangelico 

Grand Marnier 

Kahlúa 

Licor 43 

Sambuca 

Limoncello 

Luxardo 

Cherry Heering 

Galliano 

Pimm’s No. 1 

Fernet Branca 

Averna Amaro

10

12



KOFFIE
5.50

5.50

5.50

5.50

6.50

6.50

6.50

18

THEE
GROENE THEE 7.50

7.50ZWARTE TEA

OOLONG

KRUIDENTHEE

7.50

7.50

Jasmin Pearls

Green Sencha

English Breakfast

Earl Grey

Assam

Lapsang Souchong

Ginseng oolong
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Koffie

Cafeïnevrije koffie

Espresso

Dubbele espresso

Cappuccino

Espresso macchiato

Latte macchiato

Speciale koffie

Citroen Verveine

Kamille

Rooibos

Verse muntthee

Gemberthee



Espresso martini tiramisu 8

Tartelette van witte chocolade met rozen en lychee 8

Kaas selectie van Fromagerie L’Amuse  16

KOFFIE
5.50

5.50

5.50

5.50

6.50

6.50

6.50

18

THEE
GROENE THEE

ZWARTE THEE

OOLONG

KRUIDENTHEE

Jasmin Pearls
Green Sencha

English Breakfast
Earl Grey
Assam
Lapsang Souchong

Ginseng oolong

Citroen Verveine
Kamille
Rooibos
Verse muntthee
Gemberthee

7.50DIGESTIEF
Oriole Espresso Martini

Château de Montifaud V.S.O.P. 

Château de Montifaud X.O. 

Hennessy X.O. 

19

15

22

38

Koffie

Cafeïnevrije koffie

Espresso

Dubbele espresso

Cappuccino

Espresso macchiato

Latte macchiato

Speciale koffie

ZOET & HARTIG

Crème brûlée van lavendel met vanille 8


